
Sestava vytvořena 2.11.2020 v 11:57 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/21. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.11.2020

168. Návrh rozpočtového opatření - Aktualizace očekávaného
čerpání rozpočtu běžných a kapitálových výdajů Odboru školství,

mládeže a tělovýchovy MMB v roce 2020

Anotace
Materiál řeší návrh rozpočtového opatření - Aktualizaci očekávaného čerpání rozpočtu běžných a
kapitálových výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB v roce 2020

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č………těchto usnesení, na
základě navržené aktualizace očekávaného čerpání rozpočtu běžných a kapitálových
výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy MMB v roce 2020
 

Stanoviska

Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R8/113. konané dne 4.11.2020.
Materiál byl předložen Finančnímu výboru na zasedání konaném dne 4. 11. 2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Martin Jelínek
vedoucí odboru - Odbor školství, mládeže a tělovýchovy
2.11.2020 v 10:19
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
2.11.2020 v 11:36

Strana 1 / 3



Důvodová zpráva 
 

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy MMB předkládá orgánům města Brna návrh 
rozpočtového opatření, kterým žádá o převedení nevyužitých finančních prostředků z rozpočtu 
statutárního města Brna 2020 do rezervy k využití v roce 2021. 
 
OŠMT MMB požadoval do rozpočtu statutárního města Brna na rok 2021 finanční prostředky 
v oblasti nestavebních investic na vybudování nákladního výtahu pro dopravu stravy pro děti 
v MŠ Brno, Veslařská 256, ze sklepa do I. podlaží. Mateřská škola je umístěna v bývalé vile, 
kde schody do sklepa jsou velmi strmé a obtížné pro běžnou chůzi, tím spíš pro přenášení 
jídla, kdy pracovnicím kuchyně hrozí pád a případné opaření přepravovaným jídlem, na což již 
v minulosti několikrát poukazoval bezpečnostní technik při návštěvě tohoto objektu. Vzhledem 
k tomu, že při přípravě rozpočtu statutárního města Brna pro rok 2021 se hledají, vzhledem 
k výdajům v souvislosti s COVID, úspory a zajištění finančních prostředků pro tuto investici se 
jeví jako nereálné, hledal OŠMT MMB nevyužité finanční prostředky v rozpočtu r. 2020, právě 
z důvodu nečerpání některých položek v souvislosti s COVID. Z některých těchto nečerpaných 
položek navrhuje provést rozpočtové opatření, kterým by se tyto finanční prostředky přesunuly 
do rezervy k využití v roce 2021. 
 
Dále navrhujeme přesunout finanční prostředky z částečně nečerpané položky 6130, § 3412, 
ORG 2400 v rozpočtu Odboru školství, mládeže a tělovýchovy r. 2020, určené na výkup 
pozemků pod sportovišti sportovních klubů takto: 

• 13.555 tis. Kč na neinvestiční a investiční transfery městským částem v oblasti školství 
v r. 2021  

• 6.085 tis. Kč ponechat na výkupy pozemků pod sportovišti sportovních klubů, které, 
vzhledem k pandemické situaci, nemohly být smluvně dotaženy a jejich projednání se 
přesunulo do roku 2021.  

Součástí materiálu je rozpočtové opatření, kterým budou finanční prostředky přesunuty 
v souladu s rozpočtovou skladbou.  
 
Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi R8/113. konané dne 4.11.2020.  
Materiál byl předložen Finančnímu výboru na zasedání konaném dne 4. 11. 2020.  

 

 

 

 

 

Strana 2 / 3



Rozpočtové opatření 

Běžné a kapitálové výdaje - snížení v tis. Kč 
ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 29.10.2020 rozpočtu + - po  změně
6700 3113 5164 7670 Nájemné 2 039 -338 1 701

6700 3149 5169 Nákup ostatních služeb 895 -300 595

6144 ve j.n.: Prestižní akce - spolupořadatelem město Brno 895 -300 595

6700 3113 5169 Nákup ostatních služeb 2 614 -462 2 152

6454 ve j.n.: Projekt pro ZŠ "Příběhy našich sousedů" 742 -462 280

6700 3113 5171 7670 Opravy a udržování 6 550 -400 6 150

6700 3412 6130 2400 Výkupy pozemků pod sportovišti sportovních klubů 20 000 -19 640 360

6700 6330 5347 7670 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi 56 347 13 555 69 902

6700 6330 5347 7670 Neinvestiční převody mezi městem a městskými částmi  56 347 -13 555 42 792

6700 3111 6351 30079141

Investiční transfery zřízeným p.o. - MŠ Veslařská - nákladní výtah pro školní jídelnu 
MŠ Veslařská 256 0 1 500 1 500

6700 3111 6351 30079141

Investiční transfery zřízeným p.o. - MŠ Veslařská - nákladní výtah pro školní jídelnu 
MŠ Veslařská 256 1 500 -1 500 0

Financování - snížení
ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

 k 29.10.2020 rozpočtu + - po  změně

1700 8115

Tvorba rezervy na základě očekávaného nedočerpání rozpočtu běžných a 
kapitálových výdajů roku 2020 k využití v roce 2021 0 -21 140 -21 140

Strana 3 / 3


